令和５年３月２４日

保護者の皆様

大津市立和邇小学校

校長  澤村  幸夫

春季休業中のご家庭への連絡について（お願い）

平素は、本校教育活動の推進に対しまして、ご理解ご協力いただき厚く御礼申

し上げます。

さて、本校では、日頃よりお子様が安心して学校生活を過ごせるように努めて

おりますが、新年度を間近に控え、期待が膨らむと同時に不安や悩みを抱えてい

るお子様もおられると推察しております。

つきましては、一人ひとりのお子様に寄り添い、不安等の軽減を図り、心身の

健やかな成長を支援するため、下記の通り、春休み中に１年生から５年生のお子

様のご家庭への電話連絡等をさせていただきたく存じます。

保護者様におかれましては、その旨ご理解いただき、ご協力いただきますよう

お願い申し上げます。

なお、学校以外の相談先及び電話番号については、裏面に掲載いたしますので、

ご利用ください。

記

１  連 絡 方 法 ・ 日 時

 ・ １ 回 目  そ れ ぞ れ の 担 任 か ら の 電 話 連 絡

 ・ ２ 回 目  メ ー ル 配 信 シ ス テ ム か ら ア ン ケ ー ト 機 能 を 使 っ て の 連 絡

４ 月 ５ 日 （ 水 ） ９ ： ０ ０ ～

２  そ の 他

・ 電 話 は 、 自 宅 電 話 に 連 絡 さ せ て い た だ き ま す 。 自 宅 電 話 に つ な が ら な か

っ た 場 合 は 、 携 帯 電 話 に 連 絡 さ せ て い た だ き ま す 。 自 宅 電 話 が な い ご 家

庭 に は 、 携 帯 電 話 に 連 絡 さ せ て い た だ き ま す 。

・ 保 護 者 様 と つ な が ら な か っ た 場 合 で あ っ て も 、 再 度 の 電 話 連 絡 は い た し

ま せ ん 。 不 在 着 信 に 気 付 か れ た 場 合 は 、 午 後 ４ 時 ４ ５ 分 ま で に 、 学 校 ま

で 折 り 返 し の 電 話 を い た だ け る と 幸 い で す 。

・ 気 に な る こ と が あ り ま し た ら 、 設 定 日 時 に か か わ ら ず ご 連 絡 く だ さ い 。

学 校 に い る 職 員 が 対 応 さ せ て い た だ き ま す 。

学  年  日  時

１  年   ３ 月 ２ ９ 日 （ 水 ）   ９ ： ０ ０ ～ １ ２ ： ０ ０

２  年   ３ 月 ３ ０ 日 （ 木 ）   ９ ： ０ ０ ～ １ ２ ： ０ ０

３  年   ３ 月 ３ １ 日 （ 金 ）  １ ３ ： ０ ０ ～ １ ６ ： ０ ０

４  年   ３ 月 ３ １ 日 （ 金 ）   ９ ： ０ ０ ～ １ ２ ： ０ ０

５  年   ３ 月 ２ ９ 日 （ 水 ）  １ ３ ： ０ ０ ～ １ ６ ： ０ ０

お  花   ３ 月 ３ ０ 日 （ 木 ）  １ ３ ： ０ ０ ～ １ ４ ： ０ ０

＜相談先一覧＞

〇大津市教育支援センター（情緒不安や不登校、集団適応、いじめ等に関するこ

と）

TEL:０７７－５２５－７９１２

〇大津少年センター（生活や学業、交友関係、家庭、非行等に関すること）

  TEL:０７７－５２２－３７２１

〇堅田少年センター（生活や学業、交友関係、家庭、非行等に関すること）

TEL:０７７－５７３－９０００

〇大津・高島子ども家庭相談センター（児童虐待に関すること）

TEL:０７７－５４８－７７６８

〇児童相談所虐待対応ダイヤル（児童虐待に関すること）

TEL:１８９

〇大津市子ども家庭相談室（児童虐待、子育て、家庭に関すること）

TEL:０７７－５２８－２６８８

〇大津市いじめ対策推進室（子どものいじめや友だち関係に関すること）

TEL:０１２０－０２５－５２８

〇大津市保健所保健予防課（こころの健康、思春期相談、自殺予防に関すること）

 TEL:０７７－５２２－６７６６

〇大津少年鑑別所  こころの相談室おうみ（非行や不良行為、家庭でのしつけの悩み

に関すること）

 TEL:０７７－５３７－１０２３